
Osadní výbor v Plačkově 

Zápis z 2. zasedání OV Plačkov v roce 2020 

Přítomni: Milan Janďourek, Alena Krejčí, Markéta Franzová, Jan Dušek 

 Hosté: Jan Mácha 

Omluveni: Jana Franzová, Renata Kopecká, Petr Vašák 

Kdy: 27.2..2020 od 16:00                   Kde: budova osadního výboru Plačkov 

Program jednání:   

1. Kontrola předešlého zápisu 

2. Stížnost k prodeji pozemku 488/16 

3. Střelnice 

4. Všeobecné informace 

5. Veřejná schůze 

6. Pronájem budovy OV 

7. Proběhlé a plánované akce 

8. Naplánování další schůze a diskuze 

Ad.1)  Proběhla kontrola zápisu z předešlé schůze 

Ad.2) Byla projednána stížnost p. Bokůvky ohledně udělení souhlasu s prodejem parcely č. 

488/16 v k.ú. Plačkov. Přes tuto parcelu si pan Bokůvka vybudoval část příjezdové cesty ke 

své nemovitosti č.112. Tuto příjezdovou cestu vedl ale mimo plánované území. Proběhlo 

jednání s účastí předsedy OV Plačkov, následně byla záležitost ještě diskutována na MěÚ ( 

Brukner, Jůzl).Závěr: Není možné na cizím pozemku zřizovat jakékoli stavby či cesty. Dle 

územního plánu je cesta jasně určena. Dále prosíme majitele zaparkovaných  aut na pozemku 

č.488/16 a 488/19  o jejich odstranění. OV trvá na svém rozhodnutí  z 30.1.2020. 

Ad.3) Stále se ještě zabýváme problematikou provozování střelnice. Ke stížnosti na hlučnost  

se přidávají i občané z nedaleké obce Dubí. Abychom dali dostatek prostoru se k této 

záležitosti vyjádřit, připravujeme krátký dotazník, který Vám bude doručen do schránek. 

Prosíme o jeho vyplnění a doručení zpět p. Janďourkovi nebo p. Franzové Markétě. Na 

veřejné schůzi v květnu bychom rádi celou záležitost ještě jednou projednali nějak  uzavřeli. 

 

Ad.4) Všeobecné informace 

 Zimní údržba chodníku a následný jarní úklid provádí p. Petr Klofáč. 

 Plačkov se i letos zapojí do akce „Čistá Vysočina“. Termín úklidu upřesníme. 

 Bude provedena úprava zeleně kolem pomníku. Odbor životního prostředí souhlasí 

s revitalizací zeleně. Provedou TS. 

 Bio kontejnery budou opět na obvyklých místech. Po dokončení nového stání ( rybník 

„Obecňák“) bude  kontejner na bio odpad (bývalá váha) přesunut. Dále se přesunou i 

kontejnery od bývalé hospody, vznikne zde tak upravený prostor. 

 Basketbalové koše na hřišti prosíme ponechat, na léto bychom je rádi zprovoznili. 

 V březnu budou zahájeny práce na rekonstrukci WC na hřišti. Provádí firma STATUS. 



Osadní výbor v Plačkově 

Zápis z 2. zasedání OV Plačkov v roce 2020 

 

 

 Dne 26.2. byl schválen rozpočet na rok 2020. 

 Návrh na obnovu polní cesty  v rámci dotačních titulů ( Obecní rybník – mlýn  směr 

Dubí)   podnět  k zamyšlení 

Ad.5) Veřejná schůze  

V návaznosti na přípravu nového územního plánu pro Humpolec je  zapotřebí v letošním roce 

sepsat zadání na jeho zpracování. Svoláváme tímto  společnou veřejnou schůzi pro Plačkov a 

to na středu 6.května 2020 od 16.00 hod v budově OV Plačkov. Přijede pan Brukner s p. Ing. 

Zemanovou, která toto pro město zajišťuje. Při setkání s občany se budou sbírat podněty 

k územnímu plánu a diskutovat s obyvateli o rozvoji a prioritách obce. 

Prosíme občany, aby opravdu zapřemýšleli, co je pro obec nutno udělat a jakým směrem 

rozvoj obce podpořit. Náměty směřujte: členům OV, obecplackov@seznam.cz nebo na schůzi 

samotné.  

 

Ad.6) Pronájem budovy OV 

OV bere na vědomí prozatím ústní žádost p. K. Papežové na pronájem budovy OV ke 

soukromé akci dne 31.5.2020. Nyní nelze řádně rozhodnout, protože není znám pevný termín 

pro Dětský den, který se v tento čas obvykle koná. To jsou tyto prostory plně obsazeny. 

Rozhodnuto bude hlasováním na příštím zasedání. Doporučujeme podat písemnou žádost na  

MěÚ, což je nutnost před samotným hlasováním. 

 

Ad.7) Proběhlé a plánované akce 

 9.3.2020     16:00 Setkání předsedů OV s vedením města, MěÚ Humpolec 

                              Jarní tvoření pro děti, knihovna Plačkov 

 16.3.2020   18:00 hod  ROV, OV Plačkov. 

   6.5.2020   16:00 hod. Veřejná schůze , OV Plačkov 

Ad.8) Naplánování další schůze 

Další schůze je plánována na 26.3. 2020 od 16 hod. 

                                                                                           Zapsala: Alena Krejčí   

Předseda OV: Milan Janďourek                                         Ověřovatel:  Milan Janďourek 

 

 

mailto:obecplackov@seznam.cz

